关于组织师生参加 2023 年下半年普通话水平测试工作的

通知

各相关班级：

根据学院普通话测试站发布的《关于组织学生参加 2023 年下半年

普通话水平测试工作的通知》精神，结合各专业人才培养中关于获取

素质证书的要求，现就信息工程学院组织师生参加 2023 年下半年普通

话水平测试工作安排等事项通知如下：

一、报考对象与时间

1. 报考对象

所有本科部在校学生、高职大二年级在校学生、校内在岗在编教

职工。

2. 报考时间

即日起至 2023 年 10 月 9 日，10 月 11 日前本学院完成报名数据

审核。

二、收费标准

根据财教函〔2006〕5 号文件精神，测试收费标准为：在校学生

测试费 25 元/人·次，校内教职工测试费 50 元/人·次。

三、报考程序

1．报名

2023 年下半年普通话测试以班级为单位集体报名，各班级学习委

员负责班级报名组织工作。报名负责人（学习委员）下载报名电子表

格（见本通知附件 2），在表格中填入相应内容。表格中的红色字体部

分为必填内容，要确保信息真实性、准确性。在“所在单位”栏填“安

徽电子信息职业技术学院”，在“考生院系”栏填“××学院（二级学

院名）××级（年级名）××班（专业班级名）”，如：“信息工程学院

22 级计用 221 班”。“证件类型”、“考生性别”、“考生民族”、“从事职

业”等栏从下拉菜单中选定（不要自行填写文字），其中“证件类型”

栏选择“居民身份证”，否则，身份证号码即使错误，系统也无法甄别。

本表格的栏目不得调整，否则，无法导入测试系统。

班级报名结束后，班级负责人（学习委员）打印电子表格（A4纸

正反面打印，一个班级一张表），让每位报名学生检查信息是否有误并

签字。每个班级只能提供一份表格。一旦确认，个人信息将无法更改，

该班级将不能再续报本学期的普通话水平测试。

校内教职工自行填表报名。注意：“考生学号”栏填写个人工号，

“所在院系”填写“信息工程学院”。

2．缴费

班级报名结束后，报名负责人（学习委员）组织班级学生进行网

上缴费。缴费方式如下：

报考学生本人登录校园网主页，进入“智慧电院”的“校园一卡

通”页面，进入“财务缴费”功能，点击“缴费项目”进行缴费。请

不要重复交费，不可替他人交费。报考学生缴费成功后，将缴费截图

发给班级负责人（学习委员）进行缴费确定。

校内教职工直接到在信息中心中 416室现场扫码缴费。

根据规定，信息错误的考生，一律不准参加测试，已交的费用不

退。请所有参加普通话测试的师生要信息填写务必准确，交费并确认

后，信息将无法更改，逾期未缴费的不予登记考试。

3．确认

班级所有报考的学生缴费后，报名负责人（学习委员）将本班级

学生打印的报名表（含考生签名）交辅导员初审，辅导员确认后签名。

报名负责人将辅导员签名后的纸质表格交本学院办公区南 308 办

公室相关负责人员，电子表格发送到电子邮箱 1240864301@qq.com，

电子表格的命名格式是：2023 年下半年安徽省普通话水平测试报名登

记表（学院名称+年级+班级）.xlsx，如“2023 年下半年安徽省普通

话水平测试报名登记表（信息工程学院 22 级计用 221班）.xlsx”

本学院确认时间安排：10 月 10 日-11 日。

在本学院确认信息无误后，将加盖二级学院公章。

四、测试地点

安徽电子信息职业技术学院信息中心四楼普通话测试站。

五、注意事项

详见学院普通话测试站发布的《关于组织学生参加 2023 年下半年

普通话水平测试工作的通知》。各班级积极组织，应报尽报，做到普通

话素质证书覆盖到专业全体学生。

六、测试要求

详见学院普通话测试站发布的《关于组织学生参加 2023 年下半年

普通话水平测试工作的通知》。

七、成绩与证书发放

考试结束 30 天后，考生本人可登陆（国家普通话水平测试在线报

名系统 http://www.cltt.org/）查看本人测试成绩。领取普通话考试

证书等相关事项届时将另行通知。

八、工作群

为确保本次普通话测试工作顺利进行，各班级报名负责人（学习

委员）请扫以下二维码进群，有关工作要求等信息在该群中发布。

特此通知，请各班级积极组织学生参加。

                                         信息工程学院

2023 年 10 月 3 日